CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN GÒ CÔNG ĐÔNG
	                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 255/TB-CCTHADS
	Gò Công Đông, ngày 07 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc bán đấu giá tài sản

Căn cứ Quyết định thi hành án số: 20/QĐ-CCTHADS ngày 07/10/2020 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;
Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất số: 11/QĐ-CCTHADS ngày 03/12/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;

Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản lần 2 số: 58/QĐ-CCTHADS ngày 04/4/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông.
Căn cứ Thông báo về việc đấu giá tài sản số: 34/TB.ĐGTS ngày 04/4/2022 của Công ty đấu gái hợp danh Nguyễn Quế
Ngày 05/4/2022 Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò công Đông đã ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với Công ty Đấu giá hợp danh Nguyễn Quế tiến hành bán đấu giá tài sản của ông Lê Văn Giằn và bà Lê Thị Loan, ngụ tại: Khu phố Chợ 1, thị trấn Vàm Láng, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.
Tài sản bán đấu giá gồm:
1. Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất tọa lạc tại: Khu phố Chợ 1, thị trấn Vàm Láng, huyện Gò Công Đông thuộc thửa đất 124, tờ bản đồ 07, diện tích 262,3m2, mục đích sử dụng đất: đất ở tại đô thị. Được Ủy ban nhân dân huyện Gò Công Đông cấp cho hộ bà Lưu Thị Hường ngày 27/11/2006 vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số H02316/ĐM cấp đổi cho ông Lê Văn Giằn đứng tên ngày 22/8/2016. Theo phiếu xác nhận kết quả đo đạc hiện trạng thửa đất ngày 14/01/2021 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Gò Công Đông thì thửa đất 124, diện tích 208,5m2, tổng diện tích giảm 53,8m2 so với GCN (Trong đó: Diện tích giảm 61,3m2 do xác định lại ranh với hộ ông Lê Văn Rum (Thửa đất số 125), diện tích giảm 0,2m2 do xác định lại ranh với hộ Nguyễn Văn Chặt (thửa đất số 135); Diện tích tăng 7,7m2 do xác định lại ranh với hộ Nguyễn Văn Chặt (Thửa đất số 135). (Diện tích đo đạc thựa tế có sơ đồ bản vẽ kèm theo).
Tài sản gắn liền trên đất:

- Nhà ở: Loại KC-C1 mái tole, vách tường, nền gạch men, cột bê tông cốt thép, không trần, diện tích (5,3 x11) + (6,4 x 9,0) = 115,9m.

- Mái che trước: mái tole, khung cột thép tiền chế nền xi măng, diện tích 5,5 x 6,7 = 36,85m.

- Mái che sau: mái tole, nền xi măng, diện tích (4,8 x 2,7)+ (6,7 x 4,6) = 43,7m.

- Hàng rào trước: xây tường cao 0,6m, cột bê tông cốt thép, trên lưới B40 cao 1,2m dài (5,5 +6,7 +5,2).

- Cổng rào xây gạch có dán gạch men 400x400 cao 2,2m cánh cổng bằng thép tròn thanh, diện tích 2 x2,2.

- Hàng rào sau: xây tường cao 1,2m trên lưới B40 cao 1,2m, móng trụ bê tông cốt thép, diện tích 2,2 x 8,0.
- Nhà vệ sinh: loại KC- C1 giảm 20% diện tích 1,6 x 2,7 có hầm tự hoại (1,6 x 2,7 x 1,5).

2. Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất tọa lạc tại: Ấp Đôi Ma, xã Kiểng Phước, huyện Gò Công Đông thuộc thửa đất 22, tờ bản đồ 28, diện tích 3.101,9m2, mục đích sử dụng đất: đất chuyên trồng lúa nước. Được Ủy ban nhân dân huyện Gò Công Đông cấp cho hộ bà Lưu Thị Hường ngày 11/10/2013 vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CH01864 cấp đổi cho ông Lê Văn Giằn đứng tên ngày 23/8/2016. Theo phiếu xác nhận kết quả đo đạc hiện trạng thửa đất ngày 14/01/2021 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Gò Công đông thì thửa đất số 334, diện tích 3101,8m2, diện tích giảm 0,1m so với GCN. (Diện tích đo đạc thựa tế có sơ đồ bản vẽ kèm theo).
Tài sản gắn liền trên đất:

- Nhà ở: vách tường, mái tole, nền gạch Ceramic, diện tích 4 x11.
- 02 hồ nước hình tròn đường kính 1m6

- Cây trồng trên đất: Dừa 169 cây khoảng 2-3 năm tuổi.

Giá khởi điểm của tài sản đấu giá 1 là: 1.216.745.644 đồng (Một tỷ hai trăm mười sáu triệu bảy trăm bốn mươi lăm ngàn sáu trăm bốn mươi bốn đồng).
Giá khởi điểm của tài sản đấu giá 2 là: 1.013.003.820 đồng (Một tỷ không trăm mười ba triệu không trăm lẻ ba ngàn tám trăm hai mươi đồng).
   Thời gian đăng ký tham gia bán đấu giá: hạn chót đến hết 16 giờ 30 phút ngày 26/4/2022.
         Thời gian tổ chức bán đấu giá: 8 giờ 30 phút ngày 29/4/2022
          Địa điểm bán đấu giá: Công ty Đấu giá hợp danh Nguyễn Quế – số 372 Nguyễn Đình Chiểu, kp 3, phường 1, thị xã Gò Công, Tiền Giang.

Tổ chức, cá nhân, có nhu cầu mua tài sản xin liên hệ và nộp đơn cho Công ty đấu giá hợp danh Nguyễn Quế.
Trước khi mở cuộc đấu giá 01 (một) ngày làm việc người phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các khoản chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.
Người phải thi hành án có trách nhiệm trả phí tổn thực tế, hợp lý cho người đăng ký mua tài sản.

                          CHẤP HÀNH VIÊN

  Nơi nhận:

- Các đương sự;
(Đã ký)
- Trang thông tin điện tử Cục THADS
- Viện KSND huyện GCĐ
- UBND TT Vàm Láng
- UBND xã Kiểng Phước
- Kế toán nghiệp vụ;                                                                               Nguyễn Hoàng Vũ
- Lưu: VT, HSTHA.